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پس از جان بولتون و مری ترامپ، مایکل کوهن 
وکیل سابق ترامپ در کتابش علیه رئیس جمهور 
آمریکا دست به افشاگری عجیبی زد .کوهن 
نوشت که موکلش پیش از دستیابی به قدرت، 
فرد رنگین پوستی مانند بــاراک اوباما رئیس 

جمهوری وقت را برای تحقیر او به کار گرفته بوده 
است. کوهن که به اتهام ارتکاب چند جرم فدرال 
،زندانی شده،  در کتاب» بی وفایی: خاطرات«، 
به نام این مرد اشاره نکرده که بنا بر ادعایش، 
بــرای ایفای نقش اوباما استخدام شده بود و 

تاریخ دقیقی نیز برای این رخداد ذکر نکرده، 
اما تصویری از ترامپ در پشت میز روبــه روی 
سیاهپوستی چاپ کرده که کت و شلواری با 
پرچم ایالات متحده روی یقه آن دیده می شود. 
سی ان ان که به نسخه ای از این کتاب پیش از 
انتشار در روز سه شنبه دست یافته، افزوده است: 
در این تصویر روی میز ترامپ دو جلد کتاب دیده 
می شود که نام اوباما با حروف درشت روی جلد 
یکی از آن ها به چشم می خــورد. ترامپ پیش 
از دستیابی به این مقام، آشکارا دربــاره محل 
واقعی تولد اوباما ابراز شک و تردید می کرد و 
در جمع های خصوصی، او را نامزد منچوریایی 
)منطقه ای در شمال شرقی قــاره آسیا( لقب 
داده بــود. کوهن در کتاب خود نوشته است: 
احساسات منفی ترامپ به اوباما به انــدازه ای 
بود که مردی شبیه اوباما را برای حضور در یک 
فیلم ویدئویی استخدام کرده بود و پس از تحقیر 

نمادین نخستین رئیس جمهور سیاهپوست 
آمریکا، آن فرد را اخــراج کرد. وکیل شخصی 
پیشین ترامپ که عضو حلقه داخلی نزدیکان 
او بــوده و به کارچاق کنی بــرای ترامپ اذعان 
کرده، او را متقلب، دروغ گو، حقه باز، زورگو، 
نژادپرست، متجاوز و فریبکار توصیف کرده که 
از مقام و منصب ریاست جمهوری اختصاصا 
بــرای دستیابی به ســود مالی شخصی خود، 
استفاده می کند. هر چند به گفته دادستان های 
فدرال و بر اساس اعتراف های شخصی کوهن، 
خود او نیز دروغ گو و متقلب بوده که در سال 
۲۰۱۸ به ارتکاب ۹ فقره جرم فدرال شامل فرار 
مالیاتی، دروغ گویی به کنگره و تخلفات مالی در 
ستاد انتخاباتی ترامپ اعتراف کرده که به گفته 
خودش و تایید دادستان های پرونده، به دستور 
ترامپ برای کمک به پیروزی اش در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۱۶ رخ داده است.

فراتر از عادی سازی 

دکتر حامد رحیم پور -  پس از برقراری روابط 
دیپلماتیک امارات با رژیم صهیونیستی که قرار است 
طی چند هفته آینده با حضور در کاخ سفید به طور 
رسمی آغاز شود،به نظر می رسد بحرین در گام دوم از 
عادی سازی روابط با این رژیم خبر دهد و پس از چند 
هفته دیگر هم در کاخ سفید جشن برقراری روابط 
با حضور سران رژیم صهیونیستی و بحرین و آمریکا 
برگزار شود.دیروز نیز رسانه های رژیم صهیونیستی 
از بــرقــراری تماس یوسی کوهن رئیس سرویس 
جاسوسی این رژیم)موساد( با مقامات بحرینی خبر 
دادند.نکته این جاست که بسیاری از تحلیل گران 
داخلی، با تمرکز بر مسائلی نظیر سیاست های بن 
زاید، ساختار داخلی و حد و انــدازه امــارات، اعلام 
رسمی عادی سازی روابط این کشور و متعاقباً بقیه 
شیوخ و امرای منطقه با رژیم صهیونیستی را دارای 
اهمیت و تأثیرات راهبردی در عرصه مسائل منطقه 
و جهان ندانستند و معتقدند که این رویداد بیشتر 
جنبه تبلیغاتی دارد یا پاس گلی به ترامپ در آستانه 
انتخابات است که نباید چندان جدی گرفته شود.
مشکل اساسی این گونه ارزیابی ها تک بعدی بودن 
آن هاست که رویداد مزبور را تنها از زاویه سیاست 
های امــارات مورد توجه قرار می دهند و با کوچک 
شمردن پیامدهای آن، ناخواسته دچار ساده انگاری 
و غفلت می شوند. این درحالی است که اگر رسمی 
و علنی شدن روابط امارات و... با رژیم صهیونیستی 
)اگرچه سابقه طولانی مخفی داشته( با توجه به 
سابقه سیاست های توسعه طلبانه رژیم صهیونیستی 
و تجربه این رژیم در بهره برداری از  فرصت ها از یک 
سو و تحولات ژئوپلیتیک کنونی منطقه و جهان از 
سوی دیگر مورد بررسی قرار گیرد،فرایندهای عادی 
سازی روابط، بسیار مهم و با پیامدهای جدی و بالقوه 

راهبردی، ارزیابی خواهد شد.

تحلیل روز

توئیت روز

 نمای روز

آغاز »توفان مدیترانه« 
بورل:از تمام توانِ اتحادیه اروپا برای عقب راندن ترکیه استفاده می کنیم 

ترکیه رزمایش نظامی خود با نام »توفان مدیترانه« 
را در قبرس شمالی آغاز کرد. این رزمایش همزمان 
ــای مورد  با تشدید تنش ها با یونان بر سر آب ه
مناقشه در مدیترانه صورت می گیرد. جزیره قبرس 
از دو بخش شمالی و جنوبی تشکیل شده که بخش 
جنوبی آن به عنوان کشور قبرس عضو اتحادیه 
اروپاست و بخش شمالی با عنوان رسمی جمهوری 
ترکی قبرس شمالی تنها توسط ترکیه به رسمیت 
شناخته شده است. تشدید اختلافات بین یونان و 
ترکیه درباره عملیات اکتشافی آنکارا در دریای اژه 
دو کشور را در آستانه تقابل نظامی قرار داده و نیز 
لحن تهاجمی آنکارا در قبال اتحادیه اروپا، موجب 
انتقاد شدید این اتحادیه و هشدار آن به ترکیه شده 
است.حالا جوزف بورل مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپــا تاکید کرد که این اتحادیه باید از 
تمام توان خود برای عقب راندن ترکیه استفاده 
کند و وضع تحریم ها یکی از ابزارهاست. »ژان ایو 

لودریان« وزیر خارجه فرانسه نیز اعلام کرد که در 
نشست آینده پارلمان اتحادیه اروپا موضوع اعمال 
تحریم ترکیه بررسی خواهد شد و امکان اتخاذ 
مجموعه کاملی از اقدامات علیه ترکیه وجود دارد. 
پیش از این نیز مقامات یونانی در دیدار با سران 
اتحادیه اروپا خواستار اعمال تحریم علیه آنکارا به 
دلیل نقض حدود دریایی در شرق دریای مدیترانه 
شدند.ترکیه طی ماه های اخیر فعالیت های خود 
در زمینه حفاری و عملیات اکتشاف نفت و گاز را در 
دریای اژه و مدیترانه شرقی بیشتر کرده و همین 
موضوع واکنش همسایگان جنوبی و غربی این 
کشور به ویژه یونان و قبرس را در پی داشته است. 
آنکارا مدعی است، فروپاشی امپراتوری عثمانی 
پس از جنگ جهانی اول و توافقات پس از آن موجب 
شد، ترکیه از بسیاری مناطق و جزایر در دریای اژه 
و مدیترانه شرقی، محروم شود.اردوغان به تازگی 
گفته، آنکارا نمی پذیرد در داخــل ساحل خود 
محصور شود؛ لذا آنکارا با انجام عملیات اکتشافی 
در نزدیکی و اطراف جزایر یونانی در این منطقه 
و تاکید بر ادامه آن، عملا مسیر تقابل با یونان و 

اتحادیه اروپا را در پیش گرفته است. 

پیچ وخم های مذاکرات صلح افغانستان 
اتحادیه اروپا و کانادا خواستار پذیرش آتش بس از سوی طالبان شدند 

همزمان با شمارش معکوس برای آغاز مذاکرات 
بین الافغانی، اتحادیه اروپا و کانادا خواهان آتش 
بس فوری و بدون قید و شرط از سوی طالبان 
شده اســت. در این اعلامیه  مشترک از گروه 
طالبان خواسته شده است که به خواست مردم 
افغانستان و سازمان ملل متحد برای آتش بس 
فوری، فراگیر و بدون قیدوشرط احترام بگذارند.
ازســوی دیگر، دو روز پس از این که سخنگوی 
شورای امنیت ملی افغانستان در توئیتر خود 
نوشت: »دولت افغانستان تمامی 4۰۰ زندانی 
طالبان را به غیر از چند نفر که شرکای بین المللی 
ــد، رها کــرده  اند.«  ــاره  آن هــا ملاحظه دارن درب
مذاکرات صلح در قطر پیش می رود. به همین 
منظور یک هیئت ارشد این گروه روز شنبه به 
قطر بازگشته و زلمی خلیل زاد، فرستاده ویژه 
آمریکا در امور صلح افغانستان نیز برای آغاز 
مذاکرات بین الافغانی، به دوحه سفر کرده است. 
خبر مهم در این مذاکرات، پوست اندازی و نقل 
و انتقالات در تیم مذاکره کننده طالبان است. 
ذبیح ا... مجاهد سخنگوی طالبان در توئیتر 
خود نوشته که »هبت ا... آخوندزاده«، رهبر این 

گروه ترکیب تیم مذاکراتی آن را تایید کرده است 
و ریاست آن را به عهده شیخ مولوی عبدالحکیم 
که قاضی القضات این گروه به شمار می رود، 
گذاشته است. مذاکرات صلح افغانستان در 
حالی پیگیری می شــود که به نظر می رسد 
درباره چینش اعضای تیم صلح مد نظر کابل هم 
اختلافات جدی وجود دارد. اوایل هفته گذشته 
بود که رئیس جمهور غنی با صدور فرمانی اعضا 
و هیئت رهبری شورای عالی مصالحه ملی را 
معرفی کرد. اقدامی که با واکنش شدید عبدا...، 
ریاست شورای عالی مصالحه ملی، مواجه شد. او 
همان زمان در اعلامیه ای خطاب به اشرف غنی، 
وظایفش را تشریح کرد و گفت »رئیس شورای 
عالی مصالحه ملی در مشورت با رئیس جمهور، 
طرف ها و رهبران سیاسی، رؤسای مجلسین 
شــورای ملی، جامعه مدنی و نخبگان کشور، 
این شورا را تشکیل می دهد.« حال، چه کسی 
می داند سرنوشت صلحی که اعضای حاضر در 
یک دولت با هم اختلاف نظر دارند چه خواهد 
شد؟ آن هم در شرایطی که سهم طالبان از قدرت، 
پس از رسیدن به صلح هم هنوز مشخص نیست.

جلد شماره 
جدید هفته نامه 
»اکونومیست« که در 
این شماره به بررسی 
انتخابات آمریکا 
پرداخته و آن  را »انتخاب 
زشت آمریکایی« لقب 
داده است.

 ایــلــهــان عــمــر، عضو 
مسلمان و دموکرات 
نمایندگان  مجلس 
چه  آن  آمریکا:همه 
کــه هــم اکــنــون تحت 
ریاست  و  حاکمیت 
ــپ  ــرام ــوری  ت ــه ــم ج
کنیم،  مـــی  ــه  ــرب ــج ت

سبب تشویق ما بــرای مقابله با نفرت انگیزی 
وی و آسیبی که او به کشور ما وارد می کند، می 
شود.اعتراضاتی که ما در خیابان ها می بینیم، 
ده ها سال است که در زندگی مردم وجود داشته 
است. حالا این موضوع همراه با همه گیری کرونا 
و بحران مالی و نژادپرستی سیستماتیک خود را 

عیان کرده است.

افشاگری کارچاق کن علیه کارفرما 
ترامپ برای تحقیر اوباما،سیاهپوستی شبیه او را استخدام و سپس اخراج کرد! 

سیاسی  دفتر  ،عضو  البخیتی  محمد  هشدار   
جنبش انصارا... به جنبش الاصلاح یمن درباره 
تسلط بن سلمان بر این حزب: برادران در حزب 
الاصـــلاح در وهله نخست، موضع خــود را در 
برابر متجاوزان اصلاح کنید ، چراکه پیامبر خدا 
فرمودند: هر کسی که به ظالم کمک کند، خداوند 
آن ظالم را بر او مسلط می کند. خداوند، بن زاید 
را بر شما مسلط کرد، در حالی که همچنان در 
موضع باطل هستید. به حق بازگردید، پیش از 
آن که خداوند، بن سلمان را در حالی که همچنان 
در موضع باطل خود هستید،  بر شما مسلط کند. 
ما همچنان برای صلح با شما آمــاده ایم. حزب 
اصلاح یمن، جدایی طلبان جنوب یمن هستند 

که گرایش به اخوان المسلمین دارند.

دیدار  هیئت بلندپایه روس  با اسد در دمشق

پیشخوان بین الملل

چهره روز 


